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Weiterbildungskurse der Akademie 2010 

 

 

 
Akademie zur Fort- und Weiterbildung in der Radioonkologie der Deutschen 
Gesellschaft für Radioonkologie (DEGRO) sowie des Berufsverbandes der 

deutschen Strahlentherapeuten (BVDSt) 
 

Im Jahr 2010 finden folgende von der Akademie zertifizierten Im Jahr 2010 finden folgende von der Akademie zertifizierten Im Jahr 2010 finden folgende von der Akademie zertifizierten Im Jahr 2010 finden folgende von der Akademie zertifizierten 

WeiterbWeiterbWeiterbWeiterbildungsveranstaltungen stattildungsveranstaltungen stattildungsveranstaltungen stattildungsveranstaltungen statt (in chronologischer Reihenfolge (in chronologischer Reihenfolge (in chronologischer Reihenfolge (in chronologischer Reihenfolge, Stand 12/2009, Stand 12/2009, Stand 12/2009, Stand 12/2009))))    

 
1. „IMRT Bestrahlungsplanung - Workshop mit praktischen Übungen" 
  Zeit und Ort: 19./20.02.2010 sowie 16./17.04.2010 in Würzburg (2 Kurse) 
 Kursleiter: Prof. Dr. Flentje, Dr. K. Bratengeier 
 Informationen und Anmeldungen:  Bratengeier_K@klinik.uni-wuerzburg.de 
                                                                                         oder  
           Frau A. Richter (Stellvertretung) 
                      Richter_A3@klinik.uni-wuerzburg.de 
 
2. „Tumoren des Zentralen Nervensystems - Strahlentherapeutische Aspekte“ 
 Zeit und Ort: 12./13.03.2010 in Erlangen 
 Kursleiter: Prof. Dr. Fietkau 
 Informationen und Anmeldungen:  rainer.fietkau@uk-erlangen.de 
   oder 
                Frau M. Lang-Welzenbach 
                             (marga.lang-welzenbach@uk-erlangen.de) 
 
3.  „Grundlagen der Brachytherapie – Interventionelle Radioonkologie“ 

Zeit und Ort: 26./27.03.2010 in Kiel 
Kursleiter: PD Dr. Niehoff 
Informationen und Anmeldungen:  peter.niehoff@uk-sh.de 

        oder 
            Frau Nadine Arpe 

(arpe@onco.uni-kiel.de) 
 
4. „Diagnostische Bildgebung in der Radioonkologie“ 

Zeit und Ort: 16./17.04.2010 in Köln 
Kursleiter: Prof. Dr. Müller, Prof. Dr. Lukas 
Informationen und Anmeldungen:  Rolf-Peter.Mueller@medizin.uni-koeln.de 

 
5. „Kurs-Weiterbildung Palliativmedizin für Radioonkologen" 
 Zeit und Ort: 19.-23.04.2010 in Bochum 
 Kursleiter: Prof. Dr. Adamietz, K. Reckinger 
 Informationen und Anmeldungen: irenaeus-anton.adamietz@marienhospital-herne.de 
                                                                        oder 
                                       Frau Katja Polz 
                        (katja.polz@marienhospital-herne.de) 
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6. „Medizinische Physik und Technik für Radioonkologen“ 
Zeit und Ort: 06.-08.05.2010 in Heidelberg 
Kursleiter: Prof. Dr. Schlegel, Prof. Dr. Zamboglou 
Informationen und Anmeldungen:   w.schlegel@dkfz-heidelberg.de 

 nzamboglou@klinikum-offenbach.de 
       oder 
               Frau Petra Nellen 

(nellen@uni-hd.de) 
 
7. „Radiochemotherapie“ 

Zeit und Ort: 24./25.09.2010 in Erlangen 
Kursleiter: Prof. Dr. Fietkau 
Informationen und Anmeldungen:  rainer.fietkau@uk-erlangen.de 

       oder 
              Frau M. Lang-Welzenbach 
               (marga.lang-welzenbach@uk-erlangen.de) 
 
8. „Zielvolumenkonzepte/Strahlentherapieplanung“ 

Zeit und Ort: 15./16.10.2010 in Freiburg  
Kursleiter: Prof. Dr. Grosu, Prof. Dr. Molls, PD Dr. Nestle 
Informationen und Anmeldungen: ursula.nestle@uniklinik-freiburg.de 

       oder 
     Frau Meffle  

 (carmen.meffle@uniklinik-freiburg.de) 
 

9. „Klinische Strahlenbiologie für Ärzte in der Weiterbildung zum Radioonkologen“ 
Zeit und Ort: 10.-13.11.2010 in Dresden 
Kursleiter: Prof. Dr. Baumann, Prof. Dr. Dörr, Prof. Dr. Herrmann 
Informationen und Anmeldungen: wolfgang.doerr@tu-dresden.de 
 

10. „Grundlagen der Brachytherapie - Interventionelle Radioonkologie" 
Zeit und Ort: 26./27.11.2010 in Erlangen 

 Kursleiter: Prof. Dr. Strnad 
 Informationen und Anmeldung:  Vratislav.Strnad@uk-erlangen.de 
      Oder 
     Frau Dr. Strnad 
    Annedore.Strnad@uk-erlangen.de 
 
 
 
Prof. Dr. Schmidberger    PD Dr. Christiansen 
- Vorsitzender der Akademie -   - Geschäftsführer der Akademie - 


